Tu quoque si vis	Lumine claro
Lernere verum	Tramite recto
Carpere callem	Gaudia pelle
Belle timorem	Spem fugato
Nec dolor assit	Nubila meae
Uinctaque frenis	Nec ubi regnat

Lapidea siue mons lapidens. hoc factum est per resoluta a rupe. i. a monte.
Tu quoque si. Hic per haec hortatur ad fugam perurbationum siue affectionum
animi vitiosas. Si tu vis cernere. i. videre vel iudicare verum. pertrahe clarum
lumen. i. pertrahe cognitionem. Et si vis etiam carpere. i. attingere callem. i. viam pertrahe
recto tramite. i. processu rationis trahe te pelle. i. repelle gaudia sua. quae sunt de
bonis presentibus et pelle. i. remoue a te timorem de futuro super malo quod per te
fugato spem super. quae de bona fortuna. nec graui assit dolor super. quae de presentibus
amissione bonorum super quae est mens nubila. i. obscura vel opaca quod per te victa. i.
ligata frenis. i. ligamibus ubi. i. quae mens haec super. praedicta regnat. i. dominant
scilicet gaudium de presentibus bonis. timor de futuro malo. spes de futuro bono
nec dolor de presentibus malo. ¶ Hora sic plus tactu est affectio est motus periculis
tule sententiae sub fantasia boni vel mali animi efficiens et rectum iudicium
rationis impediens. Et sunt quatuor affectiones tales principales ad quas omnes aliae
reducuntur. scilicet gaudium spes timor et dolor quae sufficienter sic accipiunt. Omnis
passio est respectu boni vel mali. Si respectu boni. hoc dupliciter. vel respectu
boni presentis sic est gaudium quod est de presenti bono. Si est respectu boni absen
tis sic est spes quae est de futuro bono. Si autem passio est respectu mali hoc du
pliciter vel respectu mali presentis sic est dolor quae est de presenti malo. Si est respectu mali
absentis sic est timor quae est de futuro malo. ¶ Hora quod iste passiones non sunt
pellende vel non sunt in animo hominis. quod virtutibus hominis in ipsis hoc sic sunt pellende
vel non offendi homine. unde ledare homini passiones vel non offendi est hominis virtuositas.
quod praeus consistit in moderatio passionum. Si autem regnat et dominant in homine
tunc impediunt iudicium rationis propter quod dicit Eustachius super li. rebirorum
Dignetur reuerari in passionibus sententias quae si praualuerit impediunt vires
aie. ¶ Hora iste passiones et affectiones si ordinantur ad terrena tunc sunt nocuae
ne. autem presentibus esse meritorie et praeuole si fuerint ad debitos fines ordinate.